АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛАНАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2022 № 5
с. Аланап

Об установлении минимальной заработной платы в муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждениях Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района

В соответствии со статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.12.2021 № 406-ФЗ администрация Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2022 года работникам муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Аланапского сельского поселения минимальную заработную плату в размере 27780 рублей в месяц.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, производить за счет ассигнований бюджета Аланапского сельского поселения.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Аланапского сельского поселения от 25.02.2019 № 4 «Об установлении минимальной заработной платы в муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждениях Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района».
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

Глава сельского поселения                                                      М.А.Повар